
PODSUMOWANIE PROJEKTU EDUKACYJNEGO 
„JABŁKO” 

DLA DZIECI 3-4-LETNICH

Realizacja projektu „Jabłko” przebiegała w kilku etapach. Najpierw przygotowana 
została  siatka  wstępna  do  projektu.  Kolejnym  etapem  było  przeprowadzenie  zajęć 
wstępnych  –  wprowadzających  w  tematykę  projektu.  Zadaniem  tego  etapu  było 
zaciekawienie  dzieci,  skupienie  ich  uwagi  na  tym,  co  wiąże  się  z  projektowanymi 
sytuacjami edukacyjnymi.
 

     Kolejnym  etapem  było  sprawdzenie  wiedzy  dzieci  na  temat  jabłek.  W ten  sposób 
powstała  siatka  tematyczna  przedstawiająca  dotychczasową  wiedzę  dzieci.  Dzieci 
opowiadały  własne  doświadczenia  związane  z  jabłkami.  Powstała  wówczas  lista  pytań 
dotycząca jabłek, na które dzieci w trakcie kolejnych zajęć chciały uzyskać odpowiedzi. 
Sformułowaliśmy hipotezy badawcze i uzgodniliśmy sposób ich weryfikacji (wiadomości 
zaczerpnięte z książek, zajęcia w terenie, zabawy badawcze, pytania do rodziców).

Dzięki  zaangażowaniu  rodziców udało  nam się  zorganizować  „Kącik  Jabłkowy”. 
Oprócz jabłek znalazły się w nim artykuł spożywcze (suszone jabłka, kompoty jabłkowe, 
soki i przeciery z jabłek, powidła jabłkowe). Przez cały czas realizacji projektu „Jabłko” 
dzieci często interesowały się zgromadzonymi w kąciku jabłkowym eksponatami.

Temat  projektu  „Jabłko”  zainteresował  dzieci.  Na  wszystkie  pytania,  które 
postawiliśmy na początku projektu  uzyskaliśmy odpowiedzi. Dzieci  chętnie  brały  udział 
w zajęciach  badawczych  i eksperymentach,  z zaangażowaniem  wykonywały  prace 
plastyczne, lepiły modele jabłek i degustowały jabłka, wiele radości sprawiło im wykonanie 
jabłkowych  szaszłyków.  Dowiedziały  się  wiele  na  temat  zdrowotnych  walorów  jabłek 
podczas  spotkania  z  panią  pielęgniarką,  doskonaliły  przeliczanie  na  konkretach, 
klasyfikowały  jabłka  według  rożnych  kryteriów  -  porównywały  ich  wielkości,  kolory. 
A wszystko to odbywało się w atmosferze zabawy. W czasie zajęć dzieci współpracowały 
ze sobą w zespołach, dzieliły się posiadanymi doświadczeniami. 

Podsumowaniem  projektu  edukacyjnego  „Jabłko”  było  zorganizowanie  wystawy 
prac dzieci i zdjęć wykonanych podczas jego realizacji. 
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